

# Pijany chciał przekupić policjanta

W niedzielne popołudnie (7 czerwca) funkcjonariusza z KPP w Ostrzeszowie, jadącego do pracy krajową „11”, zaniepokoił „podejrzan” tor jazdy mijanego renault megane.

Bez wahania zatrzymał samochód - okazało się, że za kierownicą siedzi pijany obywatel Gruzji; policjant natychmiast zabrał mu kluczyki, zadzwonił też po wsparcie na 112. Gdy „zaradny” kierowca zorientował się, że ma do czynienia z funkcjonariuszem, spróbował... wręczyć mu pieniądze (wpychając banknoty do kieszeni), oczywiście, bezskutecznie.

Na miejscu zjawił się patrol WRD z KPP Ostrów Wlkp. - badanie stanu (nie)trzeźwości Gruzina wykazało 1,1 promila.

38-latek został zatrzymany. Przedstawiono mu już zarzuty: kierowania pojazdami pod wpływem alkoholu oraz usiłowanie wręczenia korzyści majątkowej funkcjonariuszowi publicznemu.



fot. KPP Ostrzeszów

Do zakończenia sprawy wobec mężczyzny zastosowano również środki zapobiegawcze - poręczenie majątkowe, dozór policyjny i zakaz opuszczania kraju.

„Praca w policji to służba trwająca 24 godziny na dobę” - podsumowuje st. sierż. Jakub Szczepaniak, który uniemożliwił dalszą jazdę nieodpowiedzialnemu kierowcy.

# Kryminalni „mają” włamywacza z Kobylej Góry



fot. KPP Ostrzeszów

Na przełomie maja i czerwca doszło do włamania i kradzieży w firmach z Kobylej Góry. Łupem przestępcy padła znaczna ilość gotówki, laptopy i elektronarzędzia.

1 czerwca właściciele dwóch firm z Kobylej Góry zgłosili, że w weekend ktoś dostał się na teren ich firm i dokonał kradzieży znacznej kwoty pieniędzy, dwóch laptopów oraz 10 szt. elektronarzędzi.

Dzięki licznym śladom, pozostawionym przez sprawcę na miejscu włamania (dostał się do środka przez okno), kryminalnym z KPP

w Ostrzeszowie szybko udało się „namierzyć” i zatrzymać złodzieja. Okazał się nim 32-letni mieszkaniec powiatu oleśnickiego. Działal on na tyle szybko, że do czasu ujęcia przez policję zdążył już pozbyć się niektórych przedmiotów.

Jednak i w tej kwestii funkcjonariusze wykazali się profesjonalizmem i część skradzionych rzeczy udało im się odzyskać - mężczyzna sprzedał je swojemu 29-letniemu znajomemu (również z powiatu oleśnickiego), który teraz odpowie za paserstwo.

# Padły strzały przy Galerii Ostrovia

9 czerwca przy Galerii Ostrovia doszło do awantury pomiędzy trzema mężczyznami; ktoś wyciągnął broń - padły strzały.

Chwilę później BMW, na niemieckich tablicach rejestracyjnych, zaczę-

ło oddalać się w stronę Piasków. Za nim miał pędzić czerwony mercedes.

„Beemka” została porzucona na parking przy wjeździe do kompleksu rekreacyjnego. Tu pojawiły się patrole policji.

Jak podaje portal ostrow24.tv, zatrzymano dwóch mężczyzn (jeden z powierzchownymi ranami postrzałowymi trafił do szpitala).

Policja z Ostrowa Wlkp. ustala dokładne okoliczności zdarzenia. (r)

# RAPORT Z KORONAWIRUSA - CHORYCH PRZYBYWA!

Rośnie liczba zachorowań w naszym powiecie. Od ubiegłego tygodnia przybyło aż 12 osób chorych na COVID-19. A to nie koniec, bo grozi nam ognisko epidemii w DPS w Marszałkach.

Oto najnowsze zestawienie, podane przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Ostrzeszowie 15 czerwca, o godzinie 12.00.

**W powiecie ostrzeszowskim odnotowano:**  
• osoby z dodatnim wynikiem - 69 (przed tygodniem - 57),

- ozdrowiałe - 49 (33),
- hospitalizowane - 7 (2),
- zgon - 2 (1) - przyczyna wtórna - 1, COVID-19 - 1,
- osoby objęte nadzorem epidemiologicznym - 72 (1),
- osoby objęte kwarantanną - 445 (170), w podziale na gminy: Grabów - 281 (15), Ostrzeszów - 85 (63), Doruchów - 33 (8), Kobyla Góra - 24 (25), Mikstat - 15 (40), Czajków - 4 (11), Kraszewice - 3 (8).

K.J.

# KORONAWIRUS W MARSZAŁKACH

Dokończenie ze str. 1.

**O sytuacji w DPS mówi starosta Lech Janicki:**

- Do Marszałek przyjechały karetki covidowskie, pobierane są wymazy u pracowników, którzy są w kwarantannie domowej. Te wyniki powinniśmy poznać we wtorek. Potem będą pobierane wymazy od osób znajdujących się wewnątrz. Wszystkie osoby zdradzające jakiegokolwiek objawy chorobowe mają być transportowane do szpitala w Poznaniu, by wyeliminować zakażenie. Najprawdopodobniej zakażonych będzie więcej, dlatego co rozdzielono piętra, zaś

posiłki dostarczane są z zewnątrz. Jeśli okazałoby się, że osób zarażonych jest dużo więcej, wówczas zdrowych mieszkańców przetransportowałoby się w inne miejsce, zaś mieszkańcy z koronawirusem mogliby pozostać w DPS, o ile ich stan pozwalałby na stosowanie leczenia na miejscu. Jestem w stałym kontakcie z wojewodą, który przyspieszył termin badania oraz z WIOS, jak również z powiatowym inspektoratem, który wykonał mnóstwo pracy w tym zakresie.

**W sumie badaniu zostanie poddanych 91 pracowników DPS,**

**w tym 29 zamkniętych w placówce, oraz 128 mieszkańców Domu.**

Wojewoda Wielkopolski przekazał do DPS w Marszałkach środki ochrony osobistej: 200 kombinizonów, 20 gogli, 2000 rękawic ochronnych, 30 pięciolitrowych pojemników z płynem do dezynfekcji rąk, 4000 maseczek chirurgicznych, 500 fartuchów ochronnych i 50 przyłbic.

Sytuacja jest poważna i wygląda na to, że tworzy się największe w powiecie ognisko koronawirusa.

**Wyniki badań w Ostrzeszowie - 10 osób z koronawirusem**

10 osób z potwierdzoną obecnością koronawirusa, ale tylko jedna z powiatu ostrzeszowskiego - oto wyniki badań wymazowych, jakie przeprowadzono 4 i 5 czerwca, w ramach akcji drive-thru, odbywającej się przy ul. Kąpielowej w Ostrzeszowie.

W badaniach wzięło udział 441 osób, w tym 330 z naszego powiatu. Zakażenie stwierdzono u 10 osób, w tym: 5 z powiatu kępińskiego, 2 z powiatu kaliskiego, 2 z powiatu oleśnickiego i 1 z powiatu ostrzeszowskiego.

K. Juszczyk

# 10 MILIONÓW DLA WOJTUSIA



Ta wiadomość raduje wszystkich, a najbardziej rodziców Wojtusia Hovisa z Galewic i ponad 230 tysięcy ludzi dobrego serca, którzy ofiarowali pieniądze na leczenie dziecka.

W ubiegłym tygodniu zbiórka została zakończona - zbierano ponad 10 milionów - więcej niż potrzeba na operację, która niebawem zostanie przeprowadzona w Stanach Zjednoczonych! Jej koszt wynosi ponad 2 mln dolarów, czyli przeszło 9 mln zł. Dużo, ale to obecnie jedyna szansa dla Wojtusia na zdrowie i życie. Dziecko choruje na rdzeniowy zanik mięśni typu 1.SMA, co oznacza stopniowe zamieranie pracy mięśni, a na końcu mięśnia sercowego.

Dzięki fundacji „siepomaga” i tysiącom ofiarodawców Wojtuś ma duże szanse być zdrowym, wesołym dzieckiem.

Podziękowania należą się wszystkim dobrym ludziom, zaangażowanym w akcję. Było ich wielu także w powiecie ostrzeszowskim,

a najwięcej w gminie Doruchów, gdzie zbierano ponad 11 tys. zł.

K.J.

**Danuta Pukownik "MAMA I JA" zaprasza na jednodniową wycieczkę rowerową do DOLINY BARYCZY (zapewniam rowery dla dorosłych).**

- Wyjazd godz. 11.00 (przystanek autobusowy na ul.Sosnowej).
- Powrót między 18.00-20.00 wg potrzeby grupy
- Koszt 80 zł.

**W terminach:** sobota i niedziela każdego miesiąca.  
**Zapewniam ciekawą przyrodniczo trasę rowerową, transport osób i rowerów.**

Zapisy przyjmuję - tel. 508 870 926.

## PRZESIEWANA ZIEMIA OGRODOWA

- torf, czarnoziem wysokiej jakości
- ziemia pod trawnik, warzywa czy kwiaty (6pH)
- ziemia na podniesienie terenu

✓ transport

tel. 503 170 220